

خبر

رونمایی از طرح آمریکا هم‌زمان با سفر پنس

● در آستانه سفر مایک پنس، معاون رئیس‌جمهوری آمریکا به خاورمیانه اعلام شد که واشنگتن ابتکار عمل جدیدی را در این راستا آغاز خواهد کرد. به گزارش دویچه‌وله، ایالات متحده با توجه به تنش‌هایی که در خاورمیانه در پی به رسمیت‌شناخته‌شدن بیت‌المقدس (اورشلیم)، به‌عنوان پایتخت اسرائیل از سوی دونالد ترامپ حاکم شد، درصدد زنده‌کردن فرایند صلح خاورمیانه است. به گفته دیپلمات‌های ارشد آمریکایی قرار است ابتکار عمل تازه واشنگتن در این راستا در هفته آینده آغاز شود. مایک پنس، معاون رئیس‌جمهوری آمریکا چهارشنبه وارد اورشلیم خواهد شد. او پس از توقفی کوتاه در مصر راهی اسرائیل خواهد شد و پس از آن نیز قرار است برای دیدار و گفت‌وگو با مقام‌های آلمانی وارد برلین شود. جیسون گرین‌بلات، کارگزار ویژه ترامپ در امور خاورمیانه، مایک پنس را در این سفر همراهی خواهد کرد؛ او از زمان به‌رسمیت‌شناخته‌شدن بیت‌المقدس به‌عنوان پایتخت اسرائیل، با مقام‌های فلسطینی دیدار و گفت‌وگو نکرده است. یک مقام آمریکایی که نتواست نامش فاش شود، تصریح کرد سفر پنس به خاورمیانه به عبارتی «بیان یک فصل و آغاز فصلی جدید تلقی می‌شود». این مقام افزود که آمریکا نیروی خود را همچنان بر فرایند صلح خاورمیانه و به‌تیم‌رساندن آن متمرکز می‌کند. او گفت: «برای ما قابل درک است که فلسطینیان برای تأمل نیاز به زمان دارند و این از نظر ما مشکلی نیست. هر زمان که فلسطینیان آماده از سرگیری گفت‌وگوها باشند، ایالات متحده هم آماده خواهد بود». در این میان ایالات متحده اعلام کرده قصد دارد دیوار ندبه، واقع در بخش شرقی اورشلیم را به‌عنوان بخشی جدایی‌ناپذیر از اسرائیل به رسمیت بشناسد. این در حالی است که دیوار ندبه، مانند دیگر بخش‌های بخش قدیمی بیت‌المقدس شرقی، تحت نظارت و قیمومت پادشاهی اردن هاشمی قرار دارد. دونالد ترامپ روز ششم دسامبر باوجود تمامی هشدارهای بین‌المللی اعلام کرد سفارتخانه آمریکا را از تل‌آویو به بیت‌المقدس منتقل خواهد کرد. تصمیم ترامپ انتقادهای اعتراض‌های گسترده‌ای در جهان به‌ویژه در کشورهای اسلامی به‌دنبال داشت. این اعتراضات به‌ویژه در مناطق فلسطینی‌نشین با خشونت و خیزش‌ریزی همراه بود. تنها در جمعه گذشته چهار فلسطینی در جریان درگیری‌ها با سربازان اسرائیلی و پلیس مرزی اسرائیل شهید و صدها نفر نیز در جریان این اعتراضات زخمی شدند. از زمان آغاز ناآرامی‌های ناشی از تصمیم ترامپ تاکنون هشت فلسطینی جان خود را از دست داده‌اند.

عادل الجبیر:

عادی‌سازی روابط با اسرائیل نداریم

● وزیر خارجه عربستان با انتقاد از تصمیم دولت آمریکا در به‌رسمیت‌شناختن بیت‌المقدس به‌عنوان پایتخت اسرائیل تأکید کرد عربستان هیچ‌گونه اقدامی در راستای عادی‌سازی روابط با اسرائیل انجام نمی‌دهد. به گزارش ایسنا، عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان روز جمعه در گفت‌وگویی با مجله لوموند فرانسه اظهار کرد: رهبری عربستان پیش‌تر به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا درباره عاقبت تصمیم اخیرش بیش از اعلام آن هشدار داده بود و آن را خطا دانست؛ زیرا تصمیمی یک‌جانبه بوده و از مشروعیت بین‌المللی برخوردار نیست. وزیر خارجه عربستان در ادامه قاطعانه شایعه‌ها و گزارش‌های رسانه‌ای درباره احتمال عادی‌سازی روابط با اسرائیل را تکذیب کرد. هم‌زمان از روابط غیرعلنی عربستان و اسرائیل و سفرهای مسئولان عربستانی به اراضی اشغالی و برخی نشانه‌ها از جراع سبز عربستان برای تصمیم اخیر دولت آمریکا درباره قدس گزارش‌های متعددی در رسانه‌ها منتشر شد.

۵ شرط روسیه برای تحقق صلح در سوریه

● با پایان بی‌نتیجه دور هشتم مذاکرات ژنو، روسیه نشانه‌هایی از آنچه را که در روند مذاکرات در سوریه می‌خواهد، نمایان کرده و پنج شرط برای موفقیت طرح صلح در سوریه پیش‌روی مخالفان قرار داد. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه الحیاة، الکسی بوروداوکین، نماینده روسیه در مقر سازمان ملل در ژنو گفت: هیئت مخالفان باید «نکات مهمی» از جمله اعلام آمادگی برای مبارزه با داعش و النصره، حمایت از آتش‌بس و ایجاد مناطق کاهش تنش را به دستور جلسه خود بیفزاید. همچنین بوروداوکین تأکید کرد: هیئت مخالفان زمانی که اعلام کرد بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه باید با آغاز مرحله انتقالی کنار برود، با موضع‌گیری به مذاکرات آمد که نمی‌توان آن را با تعهد مخالفان مبنی بر عدم تعیین پیش‌شرط مطابق دانست. نماینده روسیه همچنین از هیئت مخالفان خواست برای نامیدن و اشاره به هیئت‌دولت سوریه از عبارت «هیئت حکومت» استفاده نکند. او تأکید کرد: مسکو هیچ تناقض و تعارضی میان روند مذاکرات ژنو با نظارت سازمان ملل و سوچی که با دعوت ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه قرار است اوایل سال آتی میلادی برگزار شود، نمی‌بیند.



EPA

EPA

EPA

رهبران احزاب راست‌گرای افراطی اروپا گردهم آمدند

مارش افراطیون در پراگ

بسیاری می‌گویند سال ۲۰۱۷، سال بازگشت سیاست‌مداران میانه‌رو به عرصه سیاست اروپا بود و پیروزی اناتول مکررون در فرانسه و انتخاب مجدد انگلا مِرکل به‌عنوان صدراعظم آلمان را گواه می‌آورد. بااین‌همه اگر آمار و ارقام نظرسنجی‌ها و نتایج انتخابات را کنار هم قرار دهیم، می‌توان این‌طور نتیجه گرفت که اروپا در سال جاری میلادی عرصه ترک‌تازی احزاب راست افراطی بود، حتی اگر هیچ‌کدام از آنها نتوانسته باشند اکثریت را در انتخابات به دست آورند. بررسی نتایج انتخابات دهه‌های اخیر در بیش از ۲۰ کشور اروپایی نشان می‌دهد که اقبال مردم به احزاب راست افراطی امسال بیش از هر زمان دیگری در سه دهه گذشته بوده است.

کار تا آنجا بالا گرفته که رهبران احزاب راست افراطی حالا می‌توانند به‌راحتی در نشست مشترکی گردهم آیند و برای نفوذ بیشتر خود در اروپا همکاری کنند. روز گذشته کنفرانس بحث‌برانگیز احزاب راست افراطی اروپا با حضور رهبران برخی از این احزاب، از جمله مارین لوپن از فرانسه و خیرت ویلدرس از هلند در پراگ، پایتخت جمهوری چک، برگزار شد. لورنزو فونتانا از ایتالیا و هانس کریستین اشتراخه و جورج مایر از اتریش هم از دیگر رهبران سرشناس احزاب راست‌گرای اروپایی بودند که در این گردهمایی دوروزه شرکت کردند.

همه این احزاب که در گروهی به نام «روپای ملت‌ها و آزادی» در

موج نگرش‌های پوپولیستی و راست‌گرایانه افراطی که تحت عنوان «راست جدید» از آن یاد می‌شود، رفته‌رفته سرتاسر اروپا را فرا می‌گیرد؛ موجی که با خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا کلد خورد و در ادامه با پیروزی چشمگیر حزب دست‌راستی و ضدمهاجرتی «آلترناتیو برای آلمان» و پیروزی راست‌گراها در اتریش ادامه یافت. درواقع نگرش‌های راست‌گرایانه و پوپولیستی که مدت‌های مدیدی در عرصه سیاسی اروپا به انزوا رفته بودند، به نظر می‌رسد دوباره به عرصه سیاسی بازگشته‌اند و در حال تسخیر آن هستند. ولکر ویژ، نویسنده و مورخ آلمانی در کتاب جدید خود با عنوان «انقلاب اقتدارگرایانه؛ راست جدید و سقوط غرب»، با تجزیه و تحلیل احزاب پوپولیست و محافظه‌کاری چون حزب «آلترناتیو برای آلمان» و جنبش هویتی کوشیده تا از ایدئولوژی‌های خطرناک و انحرافی آنها پرده بردارد. درواقع او تلاش کرده نشان دهد چگونه خیزش راست جدید می‌تواند به تهدیدی علیه کل اروپا بدل شود. آنچه در ادامه می‌آید، گفت‌وگویی است که خبرگزاری «دویچه‌وله» با او انجام داده است.

کتاب شما مشخصاً بر ارتباطات میان راست جدید و ایدئولوژی نازی انگشت می‌گذارد. راست جدید را چقدر برای اروپا خطرناک می‌دانید؟ تمامی جنبش‌های پوپولیستی راست‌گرا تهدیدی علیه اروپا بوده و راست جدید نیز بخشی از آن است. بدون تردید ما با خطری جدی مواجهیم. اول از همه، این خطر متوجه ساختارهای موجود اروپاست که از سوی این جنبش‌ها نفی می‌شوند. همچنین شاهد گرایش‌ی قوی به تجدید حیات ملی‌گرایی هستیم. از اینها گذشته، این جنبش‌های ملی‌گرایانه، ایده مشخص‌تری درباره ساماندن‌ی مجدد اروپا البته تحت رهبری آلمان دارند. در برخی موارد، این تفکر به سمت شرق معطوف می‌شود که نشانی از صلح اروپایی در آن نیست.

ک پیروزی دونالد ترامپ در آمریکا را چگونه می‌توان به اروپا ربط داد؟ آیا پیروزی او جنبش‌های محلی را تقویت می‌کند یا باید آن را نمونه عبرت‌آموز برای پوپولیسم دست‌راستی دانست؟ در تألیف حرف شما باید بگویم که پیروزی ترامپ به‌شدت این جنبش را تقویت می‌کند. نتایج انتخابات آمریکا با استقبال بی‌سابقه‌ای از سوی راست جدید و پوپولیست‌های

جهان

علیه اقلیت‌ها به‌دلیل سیاست‌های حزب آزادی و دموکراسی مستقیم رو به افزایش است. هم‌زمان می‌خواهیم نشان دهیم که چنین گردهمایی‌های بیگانه‌هراسانه‌ای اینجا خریداری ندارد.» حزب آزادی و دموکراسی مستقیم، به رهبری تومیو اوکامورا که کارآفرینی اصالتا ژاپنی است، با شعار «نه به اسلام، نه به تروریسم» دو ماه پیش توانست ۱۱درصد آرا را در انتخابات پارلمانی به دست آورد؛ انتخاباتی که پیروز آن آندری بابیس، میلیاردر عوام‌گرای جمهوری چک، بود که دومین مرد ثروتمند این کشور هم هست.

بابیس که حدود یک هفته است به‌عنوان نخست‌وزیر کار خود را آغاز کرده، در تکاپو برای جذب احزاب دست‌راستی برای گرفتن رأی‌اعتماد در پارلمان جمهوری چک است. حزب آنو به رهبری بابیس گرچه پیروز انتخابات بود، اما تنها ۷۸ کرسی از ۲۰۰ کرسی پارلمان این کشور را از آن خود کرد و حالا برای تشکیل اکثریت از حمایت کافی احزاب دیگر حاضر در پارلمان برخوردار نیست.

بابیس یکی از مخالفان سرسخت اتحادیه اروپااست و بارها علیه برنامه پذیرش مهاجران اتحادیه اروپا صحبت کرده است. این رویکرد ضد مهاجرت حتی پس از آن ادامه داشت که کمیسیون اروپایی در این ماه اعلام کرد که جمهوری چک را برای سرباززدن از پذیرش پناه‌جو به دادگاه می‌کشاند. با بی‌میلی بسیاری از احزاب حاضر در پارلمان چک برای همکاری و ائتلاف با حزب پیروز، بابیس بر آن است با حزب آزادی و دموکراسی مستقیم وارد مذاکره شود. بابیس و تومیو اوکامورا در حالی با شعارهای اسلام‌ستیزانه توانسته‌اند پای خود را به عرصه سیاسی چک باز کنند که مسلمانان اقلیت کوچکی از شهروندان جمهوری چک را تشکیل می‌دهند.

قدرت گرفتن راست‌گرایان افراطی در اتریش

درست در همان روزی که پراگ میزبان رهبران احزاب راست افراطی سراسر اتحادیه اروپا بود، یکی از احزاب راست‌گرای افراطی اتریش توانست شریک حزب محافظه‌کار مردم و وارد صحنه قدرت این کشور شود. پس از ائتلاف با راست‌گرایان افراطی، سباستین کورتس، به‌عنوان جوان‌ترین نخست‌وزیر اروپا به قدرت می‌رسد. او که رهبر حزب محافظه‌کار مردم است، با رهبران حزب آزادی، از احزاب راست‌گرای تندرو برای تشکیل کابینه ائتلاف کرد. این ائتلاف دو ماه پس از رأی‌گیری تاریخی انتخابات پارلمان اتریش صورت می‌گیرد که در آن حزب مردم پیروز شد، اما اکثریت لازم برای تشکیل دولت به طور مستقل را کسب نکرد. اکنون کورتس ۳۱ساله، به‌عنوان جوان‌ترین رئیس دولت در اروپا آغاز به کار خواهد کرد. اگر این ائتلاف برای تشکیل کابینه نهایی و در مجاری قانونی تصویب شود، آن‌وقت اتریش تنها کشور غربی خواهد بود که یک حزب تندرو راست‌گرا را به بدنه دولت خود راه داده است. آخرین حضور راست‌گرایان افراطی در دول اروپایی به حداقل سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۵ بازمی‌گردد که آنها در دولت‌های اروپایی مرکزی حضور داشتند.

گفت‌وگو با نویسنده کتاب «انقلاب اقتدارگرایانه؛ راست جدید و سقوط غرب»

صلح اروپایی در خطر است

سوی راست جدید علیه او به راه افتاده بود. با این پیش‌زمینه، راست جدید می‌تواند به حامی نگرش اقتدارگرایانه در ترکیه بدل شود.

ک در آلمان، حزب «آلترناتیو برای آلمان» قدرتمندترین حزب دست‌راستی بوده و در انتخابات پارلمانی نیز رأی بالایی به‌دست آورد. چه عاملی باعث محبوبیت این حزب شده است؟ محبوبیت «آلترناتیو برای آلمان» تا حد زیادی به بحران مهاجرت مربوط می‌شود. به‌راحتی می‌شد در تبلیغات انتخاباتی دید که آنها از یک تغییر راهبردی واضح صحبت می‌کردند. در جریان انتخابات اروپا، تمرکز و توجه این حزب، بر مسائل سیاست پولی بود و بعد بحث مهاجرت در کانون توجه قرار گرفت. تمرکز بر بحث مهاجرت یک تصمیم استراتژیک بود. از مدت‌ها پیش مسئله مهاجرت مشکل‌ساز شده بود اما با بحران سوریه به یک بحران جدی بدل شد و این حزب نیز بهترین استفاده تبلیغاتی را از آن برد.

ک برای جلوگیری از پیشرفت و گسترش پوپولیسم راست‌گرا چه می‌شود کرد؟

لیبرالیسم باید قبول کند که خودش مسئول زمینه‌سازی برای ایجاد این حس ضدلیبرالی کنونی است؛ در این مسئله شکی نیست. بعد از چند دهه پیاده‌سازی سیاست‌های نئولیبرالی، جامعه مهیای

این چرخش به راست از طریق مقررات‌زدایی و کاهش امکان مداخله دولت به‌ویژه در حوزه سیاسی-اقتصادی بود. برای مقابله با راست جدید، یک راه این است که جامعه را در قالب بازارهای به‌اصطلاح ارگانیک سازماندهی مجدد کرد. راه دیگر دفاع از ارزش‌های روشن‌گرایی است. البته در مبارزه با راست‌گرایی جدید در اروپا، نباید به این استدلال قدیمی و اشتباه متوسل شد که «دشمن دشمن من، دوست من است»؛ زیرا این مسئله می‌تواند آب به آسپاب جریان‌های اسلام‌گرای رادیکال بریزد. این فرایند در بریتانیا بسیار پیشرفت کرده است. در آنجا شاهد ایجاد ائتلاف‌هایی میان نیروهای ارتجاعی هستیم که خاستگاه‌های متفاوت و تفاوت‌های بنیادینی با یکدیگر دارند.

ک درخصوص انتخابات آتی در اروپا چطور؟ آیا نسبت به آنها خوشبین هستید یا به دیده تردید

به آنها می‌نگرید؟

قصد پیش‌بینی کردن ندارم اما باید بگویم که نگاه من بیشتر بدبینانه است؛ هرچند امیدوارم که برداشت من غلط از کار در بیاید. چهره‌هایی چون مارین لوپن در فرانسه و ویلدرس همچنان یک تهدید محسوب می‌شوند و نباید آنها را دست‌کم گرفت.

یکشنبه ۲۶ آذر ۱۳۹۶

ادامه از صفحه ۶

اصلاح طلب باشیم یا تختی

ک شکاف موجود ایجادشده را چطور می‌توان ترمیم کرد؟ منظورم از منظر یک کنشگر اصلاح‌طلب است.

هر دو را در دو موقعیت لحاظ می‌کنم. می‌گویم من نباید این فرایند بی‌اعتمادی را تشدید کنم اما اگر این فرایند را تشدید نکردم و سعی کردم تصحیح کنم و سیستم همراهی نکرد، مسئولیتش با من نیست. اما قرار نیست من این کار را تشدید کنم. قرار نیست طب سنتی را جایگزین طب پیشرفته کنم. اگر نظام پزشکی و پزشکان همراهی نکردند، چاره‌ای نیست. به‌عنوان اصلاح‌طلب ما نباید تشدیدکننده این وضعیت باشیم درعین‌حال که متوجه هستیم چرا عده‌ای این مسیر را طی می‌کنند. مثلاً اگر چند دانشجو این کار را بکنند، متوجه می‌شوم و اعتراضی هم ندارم اما من نباید اینن کار را انجام دهم. باید کوشش کنم آن مسیر دیگر و اعتمادساز را تقویت کنم.

ک فرض کنید شما به‌عنوان اصلاح‌طلب سعی کردید بین مردم و نهادهای دولتی اعتماد ایجاد کنید. منابع را جذب کردید و به دست نهادهای دولتی سپردید اما اگر آنها خوب عمل نکنند، این شکاف عمیق‌تر می‌شود.

درست است. اما این نگاه استاتیک به قضیه است. من این‌طور به موضوع نگاه نمی‌کنم. وقتی مشارکت می‌کنید اثر خودتان را می‌گذارید. مسئله من مشارکت در نهادهاست. اگر هلال‌احمر را بدنام بدانم افراد خوب هم از آن خارج خواهند شد و وضع بدتر می‌شود. اما اگر تلاش کنیم این نهاد را تقویت و اصلاح کنیم، باعث بازسازی می‌شود. اساس نظام مدرن بر بی‌اعتمادی است نه اعتماد. اعتماد مربوط به نظام سنتی است. در نظام مدرن اصل بر این نیست که من به هلال‌احمر اعتماد دارم. اساس نظام مدرن بر بی‌اعتمادی است اما تضمین‌هایی گرفته می‌شود که نهادهای درست عمل کنند. ممکن است شما به خاطر اعتمادی که به دوست نزدیکتان دارید به او پول قرض بدهید یا این اعتماد که هفته بعد پول شما را بپوش خواهد داد. این رفتار مدرن نیست. رفتار مدرن این است که بگویید سر سوزنی اعتماد ندارم اما پول را که می‌گیری، باید تضمین کافی بدهی که آن را برگردانی. گرفتن این تضمین موجب می‌شود دوست شما رفتار درستی انجام دهد و شما به او اعتماد پیدا کنید. این دو نگاه کاملاً متفاوت است. ما به دولتمان اعتماد نداریم و نمی‌خواهیم اعتماد داشته باشیم. غربی‌ها هم اعتماد ندارند. غربی‌ها تضمین کافی می‌گیرند که اگر دولتشان کار خلافی کرد، بتوانند برخورد کنند.

ک با این وضع تکلیف سرمایه اجتماعی چه می‌شود؟

در تحقیقی که اخیراً با همکاری دکتر گودریز انجام شده به خوبی توضیح داده‌ایم نظام‌های مدرن غربی براساس بی‌اعتمادی ساخته شده‌اند و کسی بدو به دولتش اعتماد ندارد اما سازوکاری را تعبیه می‌کنند که حکومت براساس آن به نحوی رفتار می‌کند که اعتماد را جلب کند. من اگر به شما پول قرض دهم و سازوکار قاطعی گرفته باشم که شما به درستی رفتار کنید، سبب اعتماد من می‌شود. این اعتماد من به شما نیست. اعتماد به ساختار است اما ما آن را به صورت اعتماد به فرد می‌بینیم و در ما نهادهی می‌شود اما بنیانش کوشش برای رفع بی‌اعتمادی است. ساختار و ضمانت اجرایی باید اعتماد ایجاد کند وگرنه اعتماد سنتی به هلال‌احمر درست نیست و به درد نمی‌خورد. باید جسوری نهادهی رفتار کنیم که دولت نتواند خلاف آنچه ضابطه است حرکت کند و چون نمی‌تواند، مردم اعتماد پیدا کنند. بنیان می‌شود بی‌اعتمادی و حل بی‌اعتمادی از طریق ضمانت. شما به هرکسی پول بی حساب وکتاب بدهید در یا زود فاسد می‌شود. من به شما پولی می‌دهم که بتوانم حسابش را پس بگیرم. اگر در این چارچوب عمل کنیم، به سرعت سرمایه اجتماعی ما بازسازی خواهد شد.

فراخوان ارزیابی ساده جهت برگزاری مناقصه عمومی ۹۶/۸

شماره مناقصه در سامانه ستاد (۲۰۰۹۶۱۰۱۱۰۰۰۰۱۱)

سازمان فناوری اطلاعات ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابی ساده جهت برگزاری مناقصه عمومی (انجام امور خدمات خودروبی بصورت حجمی) به شماره (۹۶/۸) و شماره مناقصه در سامانه ستاد(۲۰۰۹۶۱۰۱۱۰۰۰۰۱۱) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی ساده از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی ساده تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه ، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۱۳۹۶/۰۹/۲۱ می باشد.
اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی ساده و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

مهلت دریافت اسناد ارزیابی ساده: ساعت: ۱۶ روز: شنبه تاریخ: ۱۳۹۶/۱۰/۰۲

مهلت ارسال پاسخ اسناد ارزیابی ساده: ساعت:۱۶:روز: شنبه تاریخ ۱۳۹۶/۱۰/۱۶

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : آدرس خیابان شریعتی نرسیده به پل سیدخندان ورودی شماره ۲۲ وزارت ارتباطات

و فناوری اطلاعات سازمان فناوری اطلاعات ایران و تلفن: ۸۸۱۱۵۷۸۷

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۹۶۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸